

«شکست لیورپول» باختی که همه منتظرش بودند

هفته پر اتفاق لیگ برتر انگلیس



یونایتدها صراحتاً گفت که هر دو تیم تاحد مرگ از اشتباه کردن می‌ترسیدند و به همین دلیل بازی با تساوی بدون گل خاتمه یافت: «ظاهراً در فوتبال به جایی رسیدیم‌ایه که همه تیم‌ها تا سرحد مرگ می‌ترسند که نکند توپ را از دست بدهند. نکند اشتباه کنند، برای همین است که هیچ کس دست به ریسک نمی‌زند. همه فقط وسوس فکری پیدا کرده‌اند که فلان تاکتیک را طبق آنچه می‌گویند درست است اجرا کنند. خلاقیت مرده. این را در بازی‌های زیادی می‌بینم ولی در دربی شهر یونایتد به بدترین شکل شاهدش بودیم و اگر همه مثل این دو تیم خواهند با ترس فوتبال بازی کنند، لیگ برتر دیگر جذاب نخواهد بود» انتقادی که اما به مزاج آموزرم خوش

مسئله در رقم خوردن تساوی نقش قابل توجهی داشت چراکه در واقع هر دو تیم تلاش مشابهی برای کسب نتیجه داشتند، هرچند موقعیت‌های گل یونایتدها و مهارهایی که آندره اوانا داشت، بیشتر بود اما سهم سیتین‌ها در ضربات آزاد و شوت در چارچوب بیشتر بود و روی هم رفته نمی‌توان گفت ترازو به سمت یک تیم خاص در این بازی سنجینی می‌کرد، حتی باتوجه به اینکه سیتین‌ها ۱۱درصد بیشتری از حریف همنام خود مالکیت توپ را در مجموع بازی در دست داشتند.

این تساوی اما با انتقاد شدید گری نویل همراه بود. ستاره سابق

بخت لیورپول به فولام اما تنها داستان یک‌شنبه شب پر اتفاق لیگ برتر انگلیس نبود؛ شبی که تیم‌های شهر منچستر نیز بدون عبور هیچ توبی از خط دروازه‌ها به تقسیم امتیازها رضایت دادند، درست مثل مصاف حوصله‌سبر جلسی مقابل برنتفورد که با نتیجه مشابه به پایان رسید تا این‌ها نتوانند فاصله خود را با ناتینگهام فارست(تیم سوم جدول) کاهش دهند. بی‌شک اما این بهترین فرصتی بود که شاگردان مارسکا برای افزایش فاصله خود با سیتی‌زن‌ها داشتند؛ هدیه‌ای که پپ برای این‌ها تدارک دید اما جلسی با قبول تساوی مقابل تیمی از میانه‌های جدول قدر آن را ندانست تا در هفته‌های آتی حشرش را بخورد، با وجود این آنچه در چهره انزو مارسکا بعد

از تساوی بدون گل مقابل برنتفورد مشاهده می‌شد، رضایت بود تا حسرت، اما حتی با اعلام رضایت از عملکرد شاگردانش صراحتاً تأکید کرد که تنها در گلزنی خوب نبودیم اما بی‌شک در هفته‌های پایانی لیگ که تیم‌ها برای کسب سهمیه به جان هم می‌افتند، در پایان هر بازی برای دستیابی به هدف چیزی بیش از یک بازی خوب لازم است، خصوصاً مشخص نیست چنین فرصت‌طلبی در اندک زمان باقی‌مانده تا پایان لیگ بار دیگر نصیب جلسی شود.

البته که از دربی دو منچستر انتظار بیشتری می‌رفت اما دست آموزرم و پپ بابت مصدومان بر تعداد در پوست گردو بود و همین

چهره‌ها

من به رئال آمدم تا با «وینی» بازی کنم!

شمیم رضوان

حمایت تمام‌قد ام‌پا به بی‌تردید همان چیزی است که وینیسوس برزیلی این روزها به آن نیاز دارد؛ مهاجم برزیلی که نه تنها بابت نگاه‌های نژادپرستانه تحت فشار است که حالا به لحاظ فنی هم در شرایط خاصی قرار گرفته، به طوری که آنجلوتی صراحتاً بعد از دومین پنالتی‌ای که او از دست داد، ام‌پا را پنالتی‌زن اول کپکشان‌ی ماهر معرفی کرد. این در حالی است که رکورد بی‌نقص هفت گل از هفت پنالتی باعث شده بود مرد اول کادرفنی رئال بارها تأکید کند که وینیسوس پنالتی‌زن اول تیم اوست؛ پنالتی‌زنی که حالا باید در سخت‌ترین شرایط جایگاه خود را در دستی به ام‌پا تقدیم کند؛ بازیکنی که ابتدای فصل روزهای خوبی را با رئال سسوری نکرد اما در ادامه به ستاره این تیم تبدیل شد، به طوری که بسیاری او را شایسته کسب توپ طلا می‌دانند. مهاجم فرانسوی که درست در چنین شرایط سختی پشت هم تیمی خود درآمده و تأکید می‌کند که نمی‌تواند رئال را بدون او تصور کند: «من باین ایده آمدم که با او بازی کنم، نمی‌توانم مادرید را بدون وینی تصور کنم، ما باهم خوب بازی می‌کنیم، می‌خواهیم به مادرید کمک کنیم.» حمایتی که شاید بتواند روحیه از دست رفته وینیسوس را برای بازگشت به روزهای اوج خود به او برگرداند، البته که ام‌پا به خود نیز در روزهای نخست فصل درست در چنین شرایطی بود و خوب می‌داند هم تیمی او وقتی به لحاظ کاهش کیفیت فنی تحت‌فشارهای روحی – روانی است به چه چیزی نیاز دارد، اما وضعیت وینی از ام‌پا به هم بدتر است چراکه او همواره سیبل نژادپرستان است؛ مسئله‌ای که به زعم ام‌پا به باید بساط آن برای همیشه جمع شود: «این فقط مربوط به فوتبال نیست و بخشی از زندگی است که باید جلوی آن گرفته بود. بازیکنان امروز بیش از قبل پشت هم هستند ولی این کافی نیست و برای ما سخت است، اما ما که مشهور هستیم و مردم دوست‌مان دارند، باید از کسانی که در این موقعیت نیستند مراقبت کنیم.»



«شزنی» از بازنشستگی تا حفاظت از دروازه بارسا

اشرف رامین

گلری که چند ماه پیش از دنیای حرفه‌ای خداحافظی کرده بود، حالا یکی از مهره‌های کلیدی بارسلونا به حساب می‌آید و هانسی فلیک برای رسیدن به اهداف بزرگش حساب ویژه‌ای روی او باز کرده است. ویوچک شزنی بعد از اتمام قراردادش با بوونتوس تصمیمش را گرفت و شهر یورماه بازنشستگی‌اش را اعلام کرد، اما مصدومیت آندره ترشتگن و پیشنهاد ویژه کاتالان‌ها فرصتی نبود که این دروازه‌بان لهستانی بتواند آن را رد کند. یک ماه بعد شزنی دوباره همه را شوکه کرده این‌بار با عقد قرارداد با بارسلونا، ویوچک تعجب همگان را برانگیخت. در روزهای نخست بسیاری تصمیم لاپورتا با باشگاه بارسا را زیر سؤال بردند، ولی گذشت زمان ثابت کرد شزنی توانایی درخشش در سن ۳۴سالگی را دارد. از وقتی او در چارچوب بارسا ایستاده دیگر خالی خالی ترشتگن مصدوم احساس نمی‌شود. آبی‌ناری‌ها همچنان صدرنشین لالیگا هستند و گماکان خیال باختن ندارند. بدون شک دروازه‌بان تیم نیز نقش مهمی در شکست‌ناپذیری بارسا داشته است. بعد از پیروزی کاتالان‌ها مقابل اتلتیکو در جام حذفی، این تیم برابر بتیس به تساوی رسید اما این رکورد همچنان حفظ شد. از زمانی که شزنی درون دروازه این تیم قرار گرفته ۲۰بازی بدون باخت را تجربه کرده و باوندنی که بارسا در پیش گرفته است احتمالاً افزایش این رکورد وجود دارد. از طرفی او تا اینجا فصل توانسته ۱۰ گلین شبت را با پیراهن بارسا تجربه کند. سنگربان لهستانی حالا یکی از پنج بازیکن تاریخ بارسلوناست که ۲۰بازی بدون باخت را با این تیم تجربه کرده است. عملکرد درخشان شزنی باعث شده اینتای نپیا، دروازه‌بان دوم تیم همچنان به نیمکت بچسبد و فرصتی برای بازی پیدا نکند. گفته می‌شود نپیا از این مسئله به شدت ناراحت است و نسبت به آینده‌اش در بارسا ابراز نگرانی کرده است. از سویی دیگر ترشتگن روزهای پایانی دوران نفاقتش را پشت‌سر می‌گذارد و باید دید با بازگشت او، فلیک چه کسی را برای حفاظت از سنگر بارسلونا انتخاب خواهد کرد.

روخی بلانکو اختلافش را با بارسا و رئال کاهش داد

اصرار اتلتیکو به موفقیت

است و خوب رقابت کردیم. بازی مقابل اسپانیول به دلیل یک پنالتی غیرمنتظره از دست ما خارج شد و اینجا با وجود اینکه بازی به بدترین شکل ممکن شروع شد، توانستیم خودمان را جمع و جور کنیم. بعداز به تساوی رسیدن بازی عملکرد خوبی داشتیم و موفقیت‌هایی ایجاد کردیم تا اینکه در دقیقه پایانی به یک گل بسیار زیبا و مورد انتظار از سوی پابلو باروس رسیدیم، ما همیشه پشت او هستیم. این گل شادی زیادی به ما داد، دیر زردست از تلاش برداشتیم. این گل به ما ثابت می‌کند کاری که انجام می‌دهیم خوب است و بچه‌ها همچنان اصرار به موفقیت دارند و به دنبال آن هستند.» سرمری اتلتیکو از شاگردانش خواست که در تلاش بمانند؛ «من همچنان تأکید می‌کنم باید به خودمان فکر کنیم و به ر دشمنان ادامه دهیم. باید عملکرد فصل گذشته را بهبود بخشیم و با بازیکنان بسیار خوبی که در این تابستان آوردیم، به پیشرفت ادامه دهیم. آیا این کار سخت خواهد بود؟ بله، آیا شکست خواهیم خورد؟ بله، اما ما به اصرار بارسا دست به دست شده است.

نیشگون

انتقال بی‌حاشیه‌ام آرزوست!



فریدون حسن

نقل و انتقال بازیکن و مربی در فوتبال حرفه‌ای جهان امری کاملاً طبیعی محسوب می‌شود. بارها دیده شده که ابتدا یا اواسط یک فصل خبر انتقال یک بازیکن یا یک مربی نامدار رسانه‌ای می‌شود اما انتشار این خبر کوچک‌ترین تأثیری بر روند کاری آن بازیکن یا مربی ندارد و حاشیه‌های ایجاد نمی‌کند و جالب است که کاملاً برخلاف تصور ما آن بازیکن یا مربی با تعهد کامل وظایف خود را در تیمی که قرار است آن را ترک کند انجام می‌دهد و در نهایت هم در اوج دوستی و صفا و حتی برپایی مراسم بشکوه خداحافظی از تیم جدا می‌شود.

خب چنانچه گفتیم این مسئله مربوط می‌شود به دنیای حرفه‌ای فوتبال، یک دنیای واقعاً حرفه‌ای و نه فوتبال ایران که همچنان تنها به لحاظ اسمی حرفه‌ای شده است. این روزها هر چه که به پایان فصل لیگ برتر نزدیک می‌شویم مزمه‌های جدایی برخی بازیکنان از تیم‌های‌شان جدی‌تر شنیده می‌شود و به همراه آن حاشیه‌های آنها هم بیشتر می‌شود، درست برخلاف آنچه در سطح اول فوتبال دنیا دیده می‌شود.

به عنوان مثال می‌توان از دروازه‌بان تراکتور نام برد؛ دروازه‌بانی که یک فصل است ماجرای انتقالش از پرسپولیس به تراکتور حاشیه‌ساز شده و هنوز هم حکمی برایش صادر نشده تا حداقل لیگ برتر تکلیفش را با او مشخص کند.
خب در چنین شرایطی حالا خبر می‌رسد که بیرانوند قرار است فصل بعد از دروازه استقلال مراقبت کند، هر چند هنوز زمان زیادی تا فصل نقل و انتقالات باقی‌مانده و این حرف‌ها هم بیشتر گمانه‌زنی محسوب می‌شود ولی به هر حال فوتبال ایران و فوتبالیست‌های آن به جای فرار از حاشیه و تمرکز روی وظیفه اصلی‌شان بیشتر به سمت جاروجنجال حرکت می‌کنند.

مثال دیگری که در این خصوص می‌توان زد، انتقال سیدحسین حسینی، گلر استقلال به تراکتور است. این خبر هم هر چند در حد گمانه‌زنی است ولی خب وقتی متوجه اختلافات سابق حسینی با مستولان هلدینگ مالک استقلال شویم، آن وقت است که یک جوهرهایی باید نگارن شد. همه خوب می‌دانیم که استقلال فصل کاپوس را در پشت سر می‌گذارد و اگر نبود درخشش حسینی در طول این فصل امروز استقلال قطعاً در رتبه‌ای پایین‌تر از رده ۱۲ جدول لیگ برتر بود. حالا چرا باید استقلال چنین بازیکن ارزشمندی را از دست بدهد و در عوض دروازه‌بانی را جذب کند که با وجود بار فنی بالااقیانوسی از حاشیه را به همراه خود به استقلال خواهد آورد؛ حاشیه‌هایی که البته باید تأکید کرد بر عملکرد بیرانوند تأثیر منفی زیادی هم داشته است، البته در این میان طبق معمول نباید از یاد ببریم که جماعت دلال چنان فعالیت می‌کنند که هیچ کدام از این حقایق دیده نمی‌شوند ولی خب آرزو داشتن یک فوتبال تمام حرفه‌ای حتی در نقل و انتقالات عیب نیست و ما هم امیدواریم روزی برسد که اگر بازیکن یا مربی‌ای تصمیم به جابه‌جایی گرفت، بدون حاشیه، بدون توهین و با آرامش کامل این انتقال صورت گیرد.

حاشیه

حامد قهرمانی



خیال آقای خاص راحت شد

چریمه مورینیو برای سال بعد!

این همه از فوتبال خودمان انتقاد کردیم، این همه از نوع برخورد با متخلفان ایراد گرفتیم و فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ و کمیته‌های اخلاقی و انضباطی را زیر تیغ تیز انتقادها بردیم، حالا بد نیست به یک مورد خاص در یک فوتبال مثلاً حرفه‌ای دیگر اشاره کنیم؛ لیگ فوتبال ترکیه که ظاهراً آنها هم فقط به لحاظ اسمی حرفه‌ای شده‌اند.

این روزها تا دل تان بخواد از یک چهره جنجالی در فوتبال ترکیه خبر منتشر می‌شود و آن کسی نیست جز ژوزه مورینیو، سرمربی فنر باغچه. آخرین حرکت جنجالی این مربی پر تعالی که روزی آقای خاص فوتبال جهان بود، درگیری او بااوکان بورک، سرمربی گالاتاسرای در پایان بازی یک‌چهارم نهایی جام حذفی و شکست ۲ بر یک تیمش بود، جایی که مورینیو بعد از درگیری با بورک اقدام به فشار دادن بینی او کرد. ماجرا بالاگرفت و کار به کمیته انضباطی کشیده شد اما حکمی که کمیته انضباطی ترکیه صادر کرد در نوع خود بسیار جالب توجه است چراکه قرار است این حکم فصل آینده اجرا شود!
برابر حکم اعلام شده مورینیو سه جلسه از همراهی تیمش محروم شده اما نکته قابل توجه و بحث‌برانگیز در این پرونده، ماده‌ای در قوانین انضباطی فوتبال ترکیه است که مقرر می‌دارد محرومیت‌های تا سقف سه مسابقه، صرفاً در همان تورنمنتی اعمال می‌شود که تخلف در آن رخ داده است. بر این اساس، ژوزه مورینیو سه بازی بعدی تیم فنر باغچه در جام حذفی ترکیه در فصل آینده را از دست خواهد داد، یعنی این محرومیت تأثیری بر حضور او روی نیمکت تیم در مسابقات سوپرلیگ ترکیه نخواهد داشت. برای آنکه محرومیت ژوزه مورینیو شامل تمامی رقابت‌های داخلی ترکیه شود، طبق قوانین، باید حداقل چهار جلسه در نظر گرفته می‌شد. از آنجا که حکم صادره سه جلسه‌ای است، این محدودیت تنها به جام حذفی فصل آتی محدود خواهد شد. نکته حائز اهمیت دیگر این است که اجرای این محرومیت در جام حذفی فصل آینده منوط به ادامه حضور ژوزه مورینیو روی نیمکت فنر باغچه در فصل آتی نیز است، تا توجه به شایعات و گمانه‌زنی‌های پیرامون آینده این مربی پر تعالی و احتمال جدایی او در پایان فصل جاری، مشخص نیست که آیا او اصلاً فرصت گذراندن این محرومیت را پیدا خواهد کرد یا خیر.